modificaciones en el Presupuesto de Funcionamiento de la Rama Judicial, en las 
Direcciones Seccionales, correspondiéndole a la Seccional de Cali para la adquisición de 
impresoras por el rubro presupuestal A-02-02-01-004-005 MAQUINARIA DE OFICINA, 
CONTABILIDAD E INFORMÁTICA, la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS ($368.067.900,00) para la 
vigencia 2025 para la financiación de la Jurisdicción de Paz. 

Que esta Dirección Seccional de Administración Judicial de Cali – Valle del Cauca, 
mediante oficio DESAJCLO25-3497 de fecha 17 de junio de 2025, comunicó al Consejo 
Seccional de la Judicatura de los recursos disponibles una vez atendidas las necesidades

[...]

requeridos por la Entidad, a saber veintidós (22) computadores de escritorio AIO, se 
evidencia que de los valores registrados en el catálogo dispuesto por CCE, respecto con el 
menor precio techo se lograría adquirir la cantidad de equipos, por la suma de CIENTO 
SETENTA MILLONES VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 

($170.021.940,00) M/CTE, incluido IVA y demás gravámenes, logrando atender la 
necesidad de estos equipos. 

LOTE 12 – ESCÁNER: 

Teniendo en cuenta el anterior resultado del simulador con la cantidad de equipos 
requeridos por la Entidad, a saber dieciséis (16) escáner, se evidencia que de los valores 
registrados en el catálogo dispuesto por CCE, respecto al menor precio techo se lograría 
adquirir la cantidad de equipos requeridos, por la suma de CIENTO VEINTISÉIS MILLONES 
CIENTO VEINTE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($126.120.352,00) 
M/CTE, incluido IVA y demás gravámenes se lograría atender la necesidad de estos 
equipos. 

Es preciso indicar que los precios arrojados por el simulador corresponden a precios techo 
del catálogo presentado por los proveedores durante la operación principal, y en ningún

[...]

En atención a la distribución de recursos realizada por el Nivel Central, y teniendo en cuenta 
que se hará uso de la modalidad “menor precio” se determina lo siguiente: 

1. Que el valor de la Orden de Compra para el Lote 2 AIO, será por la suma de CIENTO 
SETENTA MILLONES VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 
($170.021.940,00) M/CTE, incluido IVA y demás gravámenes.  

2. Que el valor de la Orden de Compra para el Lote 12 ESCÁNER, será por la suma 

de CIENTO VEINTISÉIS MILLONES CIENTO VEINTE MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($126.120.352,00) M/CTE, incluido IVA y demás 
gravámenes. 

B. Presupuesto Oficial Estimado 

El Presupuesto Oficial Estimado que ha establecido la Entidad para la presente 
contratación, corresponde a la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
($296.142.292,00) M/CTE, incluido IVA y demás gravámenes, valor correspondiente al 
ejercicio realizado con los simuladores y de acuerdo a la asignación de recursos realizada 
por el Consejo Superior de la Judicatura – Dirección Ejecutiva de Administración Judicial –

[...]

Computadores y Escáner Jueces de Paz” 

Respetada Doctora Maritza,  

De manera comedida y atenta, me permito solicitar disponibilidad presupuestal por el 
Rubro A-02-02-01-004-005 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E 
INFORMÁTICA, Recurso 10 CSF, la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
($296.142.292,00) M/CTE, el cual será atendido por la unidad 827. 

Lo anterior, toda vez que se requiere contratar adquisición de computadores y escáner 
para los Jueces de Paz y de Reconsideración del Valle del Cauca, es importante resaltar 
que este servicio se encuentra incluido en el Plan Anual de Adquisiciones de la vigencia